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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 27. april 2021 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) og Katarina Ammitzbøll (KF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 162 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad de involverede parters roller og ansvar i Innovati-

onsfonden var i sagen om problematisk forvaltning, hvor fonden fik kritik af Uddan-

nelses- og Forskningsstyrelsens tilsynsmyndighed? 

 

Svar 

 

Jeg har til udvalgets orientering vedlagt Uddannelses- og Forskningsstyrelsens til-

synsudtalelse af 9. februar 2021, der beskriver de involverede parters rolle.  

 

Innovationsfonden er efter lov om Danmarks Innovationsfond et uafhængigt organ 

inden for den statslige forvaltning. Det er i henhold til loven fondens bestyrelse, 

der har ansvaret for alle fondens aktiviteter, og som træffer alle beslutninger i fon-

den, herunder udmønter tilskud til udvikling af viden og teknologi.  

 

Det fremgår endvidere af loven, at det er bestyrelsen, som etablerer fondens se-

kretariat, herunder ledelse, ligesom det fremgår af loven, at sekretariatet er under-

lagt bestyrelsens instruktionsbeføjelse. Fondens bestyrelse, direktion og medar-

bejdere skal naturligvis overholde fondens lovgrundlag og er endvidere underlagt 

de sædvanlige juridiske rammer, der gælder for den offentlige forvaltning, herun-

der gældende forvaltningsretlige regler og principper.  

 

Fonden er ikke underlagt en instruktionsbeføjelse fra ministeriet eller styrelsen. 

Det betyder, at hverken styrelsen eller jeg som minister kan eller må blande sig i 

fondens daglige drift eller personaleforhold.  

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens tilsynsudtalelse forholder sig derfor ikke til 

enkeltpersoners ansvarsforhold i Innovationsfonden. 

 

Jeg har på den baggrund ikke grundlag for at udtale mig om enkeltpersoners an-

svar i Innovationsfonden. 
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Det er op til fondens bestyrelse at følge op på de konkrete kritikpunkter, der indgår 

i Uddannelses- og Forskningsstyrelsens tilsynsudtalelse.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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